ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật  sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/5/2022 của Bộ Lao

động - TB&XH về việc Hướng dẫn giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2912/QĐ-UBND ngày 06/9/2022 của UBND huyện về

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1972/QĐ-UBND ngày 22/7/2022 của UBND huyện

Vĩnh Linh về việc thành lập Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia

huyện Vĩnh Linh giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 29/02/2024 của UBND huyện về

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 03/5/2024 của UBND huyện

Vĩnh Linh về giám sát, đánh giá Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững trên địa bàn huyện năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện tại Tờ

trình số 592/TTr-LĐTBXH ngày 09/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn công tác giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Thiên Tùng - Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Trưởng Ban

Chỉ đạo phụ trách Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững, Trưởng ban.

2. Ông: Nguyễn Ái Tân - Trưởng phòng Lao động - TB&XH, Ủy  viên TT

phụ trách Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững, Phó Trưởng ban.

3. Bà: Võ Thị Thu Hòa - Phó Trưởng phòng TC-KH, Thành viên.

4. Ông: Diệp Hồng Cương - Phó Trưởng phòng NN&PTNT, Thành viên.

5. Ông: Nguyễn Văn Sơn - Trưởng phòng Y tế, Thành viên.

6. Bà: Lê Thị Anh Chi - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Thành viên.

7. Mời ông: Hoàng Văn Tuyến - UVTT UBMTTQVN huyện, Thành viên.

8. Mời bà: Nguyễn Thị Tuyết - Chủ tịch Hội LHPN huyện, Thành viên.

9. Mời ông: Nguyễn Văn Thi - Chủ tịch Hội Nông dân huyện, Thành viên.

10. Mời ông: Lê Minh Thái - Bí thư Huyện đoàn, Thành viên.

11. Mời ông: Trần Thanh Chương - Chủ tịch Hội CCB huyện, Thành viên.

12. Bà: Võ Thị Hằng - Phó Trưởng phòng Lao động  - TB&XH, Thư ký.

Điều 2. Đoàn kiểm tra, giám sát có nhiệm vụ

1. Tổ chức kiểm tra giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững theo Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 03/5/2024 của

UBND huyện. Việc kiểm tra, giám sát phải đảo bảo theo quy định Thông tư số

10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/5/2022 của Bộ Lao động - TB&XH và các văn

bản hướng dẫn thực hiện của từng chính sách có liên quan.

2. Nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên trong Đoàn giám sát do Trưởng đoàn

phân công; Thành viên của Đoàn giám sát làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

3. Phòng Lao động - TB&XH (Cơ quan thường trực của Chương trình) có

trách nhiệm lập dự trù, kinh phí hoạt động của Đoàn kiểm tra giám sát trong suốt

thời gian kiểm tra, giám sát. Nguồn kinh phí thực hiện được bố trí trong Dự án 7 -

Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá Chương trình mục tiêu giảm nghèo bền

vững năm 2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Lao động -

TB&XH, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT HU, HĐND, UBMTTQVN huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Lưu: VT-LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2024-12-11T11:08:37+0700

		2024-12-11T14:41:59+0700

		2024-12-11T14:49:26+0700

		2024-12-11T15:22:26+0700

		2024-12-11T15:56:55+0700

		2024-12-11T15:56:41+0700

		2024-12-11T15:56:41+0700

		2024-12-11T15:56:41+0700

		2024-12-11T15:57:33+0700